donum ipse in sacrificium offertur, et producitur,
 et in medio nostrum conspicitur. Postea dat ex com-
 muni calice, et cantatur: « Calicem salutaris ac-
 cipiam. » Dona vero sanctissima sunt in signum
 unionis a Deo in gaudio inire, et quoniam a pace
 et concordia erit eis lætitia. Illis autem qui ad
 communionem non sunt comparati, velut bigamis
 et similibus, divina non dantur mysteria, sed so-
 lummodo calix communis ad aliquantulam sancti-
 ficationem, ad bonam communitatem et unionem
 in benedictione Dei. Deinde longa oratione facta in
 qua simul de conjugibus recordatur tanquam unum
 jam factis, eumque connotat qui opus adjuvit,
 quoniam, inquit, misericors est, divinam eis po-
 stulat misericordiam, et denuntiat hæc esse a
 divina misericordia. Postea quasi eos edocens et
 instruens, optata pace, apostolica refert verba,
 dicens: « Fratres, gaudete in Domino semper, » et
 reliqua, ac illud: « Deus pacis erit vobiscum sem-
 per, » illosque manu apprehendens, velut ad altæro
 ducit, et facta chorea, cantat cum cantatoribus in
 Christo lætatus: « Sancti martyres », tanquam in
 ordinatione, et illud: « Gloria tibi, ait, Christe
 Deus, apostolorum decus, » nam socii sunt Christi
 et sanctorum ejus qui pie et pacifice vivunt, et
 quoniam non carne tantum sed potius anima co-
 pulari oportet per rectam fidem nostram et opera
 pietatis Deo beneplacita, ut verum sit conjugium,
 et connubium impollutum, et Christi ejusque
 sanctorum sint socii, præcipue carnem aspernando
 usque ad martyrium, et sic orationem in solutione
 coronarum protrahit, ut qui dedit eis coronas in
 signum castimonie, et in mercedem eorum purita-
 tis ac munditiæ usque ad matrimonium asservatæ,
 quoniam puri in matrimonium conjuncti sunt,
 ipse etiam coronarum solutionem benedicat, et
 indissolubile custodiat eorum conjugium ac socie-
 tatem, ut una voce jugiter benedicat ejus nomen,
 Patris, et Filii, et sancti Spiritus, quum ipse sit qui
 omnia in bonum dispensat. Deinceps postquam
 Christum invocaverit ut gratia Matris et sanctorum
 ejus misericordiam omnibus donet et salutem,
 eos dimittit, et benedicti ab eo nuper conjugati
 domum cum gaudio pergunt. Ista quidem de ma-
 trimonio, nec oportet plura dicere. Nam etsi quædam
 sint de matrimonio quæstiones, sed tempus non est
 de his dicendi, quoniam de omnibus sapienter nos
 docuerunt Patres. Hoc tantum discere necessarium
 est, nempe matrimonio conjunctos a Deo esse so-
 ciatos, et puros per invocationem ejus qui puritas
 est. Igitur sibi mutuo custodiant illibatam matrimo-
 nium, et in pace ac pietate permaneant, et quod
 acceperunt, scilicet unionem in sanctitate, et cari-
 tatem in castitate, et communitatem vite in con-
 cordia et pace ut commissum sibi invicem con-
 servent, ne in damnum ab eis exigatur ratio casti-
 tatis cæterorumque divinarum operum. Neque de
 corpore tantum, sed et de animis suis curent,
 quoniam duplices se habent, nempe ex corpore

et anima, et tanto prestat anima corpori quanto corruptibilibus incorruptibilia. Ideo et virtuti vocent præsertim justitiæ et veritati atque orationi ad gratias Deo agendas, studeant etiam ut diligenter divinissimæ communionis fiant participes, ita enim Dens erit cum eis. Pueros quoque in disciplina et cognitione Domini enutriant, quemadmodum divinus docet Paulus, inopibus insuper fratribus ex eis quæ a Domino acceperunt bonis misericordiam faciant, ut et ipsi misericordiam consequantur, et regno Dei simul cum liberis fiant digni. Hæc quidem de honorabili castoque matrimonio pro viribus explanavimus. δ:δάσκει. Καὶ τοὺς πύνητας ἀδελφούς· ἐξ ὧν λαμβάνουσι παρὰ τοῦ Θεοῦ ἰκετεύσαντες, ἵνα καὶ αὐτοὶ ἐλεηθῶσι, καὶ τῆς τοῦ Θεοῦ βασιλείας ὁμοῦ τοῖς τέκνοις ἄξιοι γίνωνται. Ταῦτα καὶ περὶ τοῦ τιμίου καὶ σώφρονος κατὰ δύναμιν εἴρηται γάμου.

φυλαττέτωσαν, ἵνα μὴ τὸν λόγον ἀπαιτηθῶσι τῆς τοῦ σωφροσύνης καὶ τῶν λοιπῶν θείων ἔργων. Καὶ μὴ τῆς σαρκὸς μόνον, ἀλλὰ καὶ τῶν ψυχῶν αὐτῶν φρονιζέτωσαν, ὅτι καὶ διεποιοῦν τελοῦσιν, ἐκ σώματος καὶ ψυχῆς, καὶ κρείσσων τοῦ σώματος κατὰ πολὺ ἢ ψυχῆς, ὅσον τὰ ἀφάρτα τῶν φθαρτῶν. Διδὸν καὶ τῶν ἀρετῶν ἐπιμελεῖσθωσαν, καὶ μάλιστα δικαιοσύνης καὶ ἀληθείας· καὶ τῶν προσευχῶν δὲ εἰς εὐχαριστίαν Θεοῦ· καὶ ἐτι τοῦ μετέχειν ἐν προσοχῇ τῆς θειοτάτης κοινωνίας. Οὕτω γὰρ καὶ ὁ Θεὸς ἔσται μετ' αὐτῶν. Καὶ τὰ τέκνα δὲ ἐν παιδείᾳ καὶ νοουσιεῖς Κυρίου ἐκτρέφετωσαν, ὡς ὁ θεὸς Παῦλος ἐλεείτωσαν, ἵνα καὶ αὐτοὶ ἐλεηθῶσι, καὶ τῆς τοῦ Θεοῦ βασιλείας ὁμοῦ τοῖς τέκνοις ἄξιοι γίνωνται. Ταῦτα καὶ περὶ τοῦ τιμίου καὶ σώφρονος κατὰ δύναμιν εἴρηται γάμου.

ΠΕΡΙ

ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΤΕΛΕΤΗΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΕΛΑΙΟΥ

ΗΤΟΙ ΤΟΥ ΕΥΧΕΛΑΙΟΥ.

DE SACRO RITU SANCTI OLEI

SIVE EUCHELÆI.

Quoniam cadere omnibus omnino hominibus in vita accidat, jam dicendum est de sancti olei sacramento pro redemptione peccatorum nostraque servatione et divinæ misericordiæ largitione instituto. Hoc autem a Salvatore apostolis traditum in ostensionem divinæ miserationis et suavitalis, Ecclesia, quemadmodum a Jacobo didicimus qui frater Domini appellatur a Paulo, et frater Dei esse et propinquitate generis et imitatione operum dignus habitus est, primusque ad sequendum Christum vocatus est et summus fuit sacerdos, recte operatur. Nam si quis in infirmitatem corporis vel tantum animæ exciderit, convocantur ab eo Ecclesiæ presbyteri; hi enim potestatem habent conferendi sacramenta, nequaquam vero diaconi.

CAPUT CCLXXXIII.

Quare in euchelæi ritu septem sunt presbyteri, et quare etiam sæpe tres propter sacerdotum raritatem.